
Immediatamente eseguibile
ORIGINALE DI VERBALE DELIBERAZIONE CONSILIARE 

N. 71 del 30 DICEMBRE 2020

OGGETTO: EMERGENZA COVID 19. TASSA RIFIUTI (TARI). RINVIO SCADENZA TERZA RATA 
A SALDO DAL 31.01.2021 AL 30.04.2021.  

L’anno  2020 e  questo  giorno  30,  del  mese  di  DICEMBRE,  alle  ore  16:30,  nella  sala  delle  adunanze 

consiliari della Casa Comunale a seguito di invito diramato in data 23 dicembre 2020  prot.  n. 43021 dal Presidente  

del C.C.  si è riunito il Consiglio Comunale in sessione  pubblica, di seconda convocazione.

Presiede la seduta il Consigliere Comunale Di Prisco Luigi nella qualità di Presidente del C.C.

Coppola Massimo -  SINDACO - Presente

 Pane Paolo  Componente del Consiglio  Presente 
Ioviero Giuseppina Desiree  Componente del Consiglio  Presente 
Sorrentino Vincenzo  Componente del Consiglio  Presente 
Mauro Gaetano  Componente del Consiglio  Presente 
Di Prisco Luigi  Componente del Consiglio  Presente 
De Angelis Elvira  Componente del Consiglio  Presente 
Savarese Imma  Componente del Consiglio  Presente 
Fiorentino Eduardo  Componente del Consiglio  Presente 
Di Leva Rossella  Componente del Consiglio  Presente 
Cafiero Luciana  Componente del Consiglio  Presente 
Gargiulo Ivan  Componente del Consiglio  Presente 
Gargiulo Luigi  Componente del Consiglio  Presente 
Cuomo Federico  Componente del Consiglio  Assente 
Acampora Alessandro  Componente del Consiglio  Presente 
Pontecorvo Mariano  Componente del Consiglio  Assente 
Gargiulo Mario  Componente del Consiglio  Presente 

Dei consiglieri Comunali sono presenti N. 14 oltre il Sindaco ed Assenti N. 2

E’ giustificata  l’assenza del Consigliere Pontecorvo Mariano.

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa ELENA  INSERRA, incaricato della redazione del verbale.

Partecipano alla seduta gli Assessori: PERSICO Rosa, FIORENTINO Antonino, PALADINO Valeria.

Il  Presidente  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  i  presenti  alla 
trattazione dell’argomento in oggetto. 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



Il  Presidente  introduce  il  seguente  argomento:  “  Emergenza  Covid19,  Tassa  Rifiuti(TARI). 
Scadenza terza rata a saldo dal 31/01/2021 al 30/04/2021”.

L’Assessore Fiorentino Antonino illustra la proposta.

Il CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di delibera che si allega;

VISTO il parere di regolarità tecnica ex art. 49 del Decreto Legislativo n.267/2000 che si allega;

VISTO il parere di regolarità contabile ex art. 49 del Decreto Legislativo n.267/2000 che si allega;

VISTO il parere del Collegio dei revisori che si allega;

con la seguente votazione espressa per alzata di mano:

Consiglieri presenti: n. 14 oltre il Sindaco
Consiglieri assenti: n. 2
Voti favorevoli: n. 15
Voti contrari: n. 0
Astenuti: n. 0 

DELIBERA

In conformità della proposta.
 

Il CONSIGLIO COMUNALE

con la seguente successiva e separata votazione espressa per alzata di mano:

Consiglieri presenti: n. 14 oltre il Sindaco
Consiglieri assenti: n. 3
Voti favorevoli: n. 15
Voti contrari: n. 0
Astenuti: n. 0

DELIBERA

di rendere la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134 del  
Decreto Legislativo n.267/2000.

Tutti  gli  interventi  sono riportati  nel  testo  del  resoconto  integrale  della  seduta,  trascritto  dalla 
registrazione audio della seduta, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

 (Rag. Luigi Di Prisco) (Dott.ssa Elena Inserra)

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



Al Presidente del Consiglio Comunale

OGGETTO: EMERGENZA COVID 19. TASSA RIFIUTI (TARI). RINVIO SCADENZA 
TERZA RATA A SALDO DAL 31.01.2021 al 30.04.2021.  

L’ASSESSORE AL BILANCIO

CONSIDERATA l’esigenza di contenere l’impatto negativo dell’emergenza da COVID – 19 sul tessuto 
economico  e  sociale  del   territorio  comunale,  nel   tentativo  di  arginare   lo  sviluppo  di  una  grave  crisi 
economica; 
CONSIDERATO che, in caso di eventi eccezionali non prevedibili, che incidono in modo rilevante nel 
normale andamento dell’attività economica del contribuente i termini ordinari del versamento delle entrate 
tributarie possono essere sospesi o differiti per tutti o per determinate categorie di contribuenti interessati  
da calamità naturali di grave entità;
RITENUTO di aderire all’orientamento statale che, nell’ottica di alleggerire la situazione di disagio socio 
economico   in   cui   versa   chiunque   sia   stato   colpito   direttamente   o   indirettamente   dalle   misure   di 
distanziamento sociale adottate al fine di contenere il propagarsi del Covid19, ha disposto lo slittamento 
dei termini per il versamento dei tributi e contributi erariali;
VALUTATA l’opportunità e la necessità di rinviare, per la TARI esercizio 2020, la scadenza della terza 
rata a saldo TARI dal 31 gennaio 2021 al 30 aprile 2021 esclusivamente per i contribuenti in regola con il 
versamento delle precedenti due rate alla data del 31 gennaio 2021;

Per quanto, fin qui, premesso e considerato,

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE

1. Di stabilire, per le motivazioni indicate in premessa, il rinvio della scadenza della terza rata TARI, 
originariamente   fissata   il   31   gennaio   2021   con   DCC   n.   41   del   31/8/2020,  al   30   aprile   2021 
esclusivamente per tutti i contribuenti in regola con il versamento delle precedenti due rate alla data del 31 
gennaio 2021;
2.   Di   trasmettere  copia   della   presente   deliberazione   alla   società   che   svolge   attività   strumentale   di 
supporto alla gestione TARI;
3.  Di disporre, a tutela del contribuente, la pubblicazione della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
125 del D.Lgs. 267/2000 all’albo pretorio e nel sito web istituzionale del Comune.
4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 
267/2000.

 L’ASSESSORE AL BILANCIO
Dott. Antonino Fiorentino

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: EMERGENZA COVID 19. TASSA RIFIUTI (TARI). RINVIO SCADENZA TERZA RATA A 
SALDO DAL 31.01.2021 al 30.04.2021.   

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

(Art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000)

Si esprime parere FAVOREVOLE  

 

Comune di Sorrento, lì 17/12/2020 IL DIRIGENTE DEL V DIPARTIMENTO

 DOTT. DONATO SARNO

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: EMERGENZA COVID 19. TASSA RIFIUTI (TARI). RINVIO SCADENZA TERZA RATA A 
SALDO DAL 31.01.2021 al 30.04.2021.  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(Art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000)

Si esprime parere FAVOREVOLE

Comune di Sorrento, lì 17/12/2020 IL DIRIGENTE AD INTERIM

 DOTT.SSA ELENA INSERRA

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente delibera viene pubblicata  all’Albo Pretorio  

Comunale on line il giorno 14/01/2021 per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Dal Municipio lì,14/01/2021

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Elena Inserra

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE DELL’ATTO___________________________________________

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it


